

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-1

O.S.No. 331/2018

2022 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 01 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.பா. செல்லதுரை, பி.எஸ்.சி., பி.எல்., முதன்மை சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. பாலமுருகன்	வயது:
க/பெ. : திரு.	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

முதல் விசாரணைக்கான எனது சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். அதை ஏற்றுக் கொண்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ.1	10.04.1996 தேதியிட்ட முருகவேல் பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.2	30.04.2012 தேதியிட்ட மதிவாணன் பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.3	23.11.2015 தேதியிட்ட தங்கம் பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.4	12.09.2016 தேதியிட்ட என் பெயரில் உள்ள கிரயப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.5	26.10.2015 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் அசல்
வா.சா.ஆ.6	08.06.2018 தேதியிட்ட பட்டா எண். 2729 ன் புகைப்பட நகல்
வா.சா.ஆ.7	08.06.2018 தேதியிட்ட பட்டா எண். 2545 ன் புகைப்பட நகல்
வா.சா.ஆ.8	21.05.2018 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் அசல்
வா.சா.ஆ.9	29.05.2018 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் புகைப்பட நகல்

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று
வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில்
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு
கையொப்பமிட்டார்.

(ஓம்) P.செல்லதுரை
முதன்மை சார்பு நீதிபதி
திருப்பூர்.

Compared with original and uploaded by Typist, PSJ Court, Tiruppur