

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-2

O.S.No. 331/2018

2022 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 05 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.பா. செல்லதுரை, பி.எஸ்.சி., பி.எல்., முதன்மை சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு.ஈஸ்வரன்	வயது:
த/பெ. : திரு.	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

முதல் விசாரணைக்கான எனது சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். அதை ஏற்றுக் கொண்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது) வா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

வாதி பாலமுருகன் இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தாக்கல் செய்த 2 புகார்களிலும் தான் கிரையம் பெற்ற தாவாச்சொத்து 2 வதாக கிரையம் பெற்றதை ஒப்புக்கொண்டு நிலையில் என்னுடைய சாட்சியம் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நானும், வாதியும் நேரடியாக தாவாச்சொத்தை பார்வையிட்டதாகவும் ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்ததாகவும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தில் வாதி

சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆகையால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளதக்கதல்ல என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில்
தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக்
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு
கையொப்பமிட்டார்.

(ஓம்) P.செல்லதுரை
முதன்மை சார்பு நீதிபதி
திருப்பூர்.

Compared with original and uploaded by Typist, PSJ Court, Tiruppur