

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 331/2018

திருமதி. அமுதவள்ளி (D.W -1)

16.08.2023.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1. சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். எஸ். ஜி. ஆர் நகரில் நான் மனையிடம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வரைபடத்தில் எஸ். ஜி. ஆர் நகரில் 3 1/2 செண்ட்டுகளாக எந்த பிளாட்டும் இல்லை. நான் 3 1/2 செண்ட்டும் பெரியசாமி என்பவர் 3 1/2 செண்ட்டும் வாங்கினோம். பெரியசாமி என்பவர் வாங்கிய பத்திரத்தின் ஆண்டு 1994 என்றால் சரிதான். நான் 3 1/2 செண்ட்டுக்களாக கிரையம் பெறவில்லை என்றாலும் ஆனால் தற்போது 3 1/2 செண்ட்டுக்களாக கிரையம் பெற்றதாக வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் ஏ செட்டியூல் கண்ட க.ச.எண். 487 உள்ள புஞ்சை ஏக்கர் 1.68 3/4 பூமியானது சுப்பராய கவுண்டருக்கும் பி செட்டியூல் கண்ட க.ச.எண். 487 உள்ள புஞ்சை ஏக்கர் 1.68 3/4 மற்றும் 1.35 ஏக்கர் பூமியானது சின்னசாமி என்பவருக்கும் பாத்தியம் என்பதை ஆவணங்களை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். ஆவணங்களை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன் என்பதை முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. சுப்பராய கவுண்டர் மற்றும் சின்னசாமி ஆகியோர் சொத்துக்கள் சேர்ந்து 3.37 1/2 ஏக்கர் என்று முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுச் சொல்லியுள்ளது பொய் என்றால் சரியல்ல. சுப்பராய கவுண்டர் மற்றும் சின்னசாமி ஆகியோருக்கு ஏ மற்றும் பி செட்டியூல் சொத்துக்கள் சேர்ந்து 4.72 ஏக்கர் என்றால் அது பற்றி எனக்குத்தெரியாது. எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடமானது க.ச.எண். 487 ல் ஒரு பகுதியான 1.35 ஏக்கர் தான் மனையிடங்களாக பிரிக்கப்பட்டு அதில் எனக்கு ஒரு

பகுதி இடம் சுப்பராய கவுண்டரும் சின்னசாமி கவுண்டரும் ஒதுக்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவாச்சொத்திற்கும் எனக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் 2 ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதன் காரணமாகத்தான் வாதி வில்லங்கச் சான்றிதழ் போடும் போது என் பெயரோ, 2 ம் பிரதிவாதி பெயரோ, 2 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்த பெரியசாமி பெயரோ வரவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

3. நான் தாவாச்சொத்தை வாங்கிய பிறகு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வில்லங்கம் சான்றிதழ் எதுவும் வாங்கவில்லை. நான் தனிப்பட்ட முறையில் இதே சொத்திற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்து அது சமூகம் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 395/2018 மற்றும் 397/2018 வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேலே கண்ட வழக்குகளில் சொத்திற்கும் எனக்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. 1996 ல் முருகவேல் என்பவர் தான் தாவாச்சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் அது பற்றி எனக்குத்தெரியாது. முருகவேல் இறந்த பிறகு அவரது மனைவி சுப்புலட்சுமி, அவரது தாயார் பாக்கியலட்சுமி, மைனர் பிரேம்குமார், மைனர் பிரதாப்குமார் ஆகியோர் முருகவேல் அவர்களின் வாரிசுகள் என்றாலும் அவர்கள் சேர்ந்து மதிவாணன் மற்றும் சதீஸ் குமார் என்பவருக்கு தாவாச்சொத்தை கிரையம் செய்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது. அதன் பிறகு மதிவாணன் மற்றும் சதீஸ்குமாரும் சேர்ந்த 23.11.2011 ஆம் தேதி தங்கம் என்பவருக்கு தாவாச்சொத்தை விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 2016 ஆம் ஆண்டு வாதி தங்கம் என்பவரிடம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது.

4. நான் தாவா இடத்தில் வீடு கட்டப் போகும் போது தான் வாதி வாங்கிய விவரம் தெரிய வந்தது. தாவா இடத்தில் வீடு கட்டுவதற்கு என்ன என்ன பொருட்கள் வாங்கி வைத்திருந்தோம் என்றால் ஓடு மணல், ஜல்லி வைத்திருந்தோம். மழையில் மணல் அடித்துக்கொண்டு சென்று விட்டது. சிமெண்ட்

வீணாகிவிட்டது. அவ்வாறு வீடு கட்டுவதற்கு பொருட்களை வாங்கி வைத்தற்கான ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாவாச்சொத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆகவே வழக்குப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. உண்மையை மறைத்து எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வாங்கிய இடம் வேறு இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

ஓம்/- பா.செல்லதுரை.,
முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.